
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.167 Quinta-feira, 02 DE ABRIL DE 2020

..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 158/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, PAULO ROGERIO LEITE VITAL, matrí-
cula nº 1220-IOL, Engenheiro Eletricista, e no seu impedimento o servidor 
SAMUEL JACOB AZANCOT NETO, Arquiteto, matricula nº 57220835/1-HOL, 
lotados na Assessoria de Planejamento Físico para a função de Fiscais do 
Contrato Administrativo nº 046/2020, fi rmado com a empresa MDS CONS-
TRUTORA E INCORPORADORA LTDA, que têm como objeto o serviço de 
manutenção predial nas dependências Hospital Ophir Loyola. Processo nº 
2019/642005.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 538655
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ERRATA 
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 161/2020 DE 31/03/2020, 

PUBLICADA NO DOE DE Nº 34.165 DE 01/04/2020, de contratação de 
pessoal, O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: Nome do Servidor: REBECCA BARATA MOREIRA
em substituição a ADRIANA GORAYEB TORRES
Cargo do Servidor: PSICÓLOGO
Lotação: Divisão de Psicologia
Data de Admissão: 01/04/2020
Término Vínculo: 31/03/2021
LEIA-SE: Nome do Servidor: REBECCA BARATA MOREIRA
em substituição a ADRIANA GORAYEB TORRES
Cargo do Servidor: PSICÓLOGO
Lotação: Divisão de Psicologia
Data de Admissão: 01/05/2020
Término Vínculo: 31/03/2021

Protocolo: 538647
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 153/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019. 
DISTRATAR, a partir de 31/03/2020, os servidores abaixo relacionados, 
pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, admitidos sob o regime 
das Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário, por 
encerramento de Contrato.

NOME CARGO MATRICULA LOTAÇÃO
ANDREZA MONTEIRO DE OLIVEIRA TEC. DE ENFERMAGEM 5920793/1 DIV. DE BLOCO CIRURGICO

ANGELA DE JESUS MIRANDA FRANCO TEC. DE ENFERMAGEM 5920950/1 CENTRO DE UROLOGIA

ANA SILVA CÂNDIDO TEC. DE ENFERMAGEM 57196701/2 CL. DE CUIDADOS PALIATIVOS 
ONCOLOGICOS - CCPO

ANANERY GOMES SILVA DA SILVA TEC. DE ENFERMAGEM 5922044/1 GRUPO DE TRABALHO DE AS-
SIST. AO SERVIDOR – GTAS

DEISON SOSINHO TORRES TEC. DE ENFERMAGEM 57197186/2 CENTRO DE UROLOGIA

ELLEN CRISTINE ALVES FONSECA TEC. DE ENFERMAGEM 5920735/1 DIV. DE MATERIAL E ESTERILI-
ZAÇÃO – DME

JANICE DE FATIMA PIMENTEL COSTA TEC. DE ENFERMAGEM 5922578/1 DEPTO. AMBULATORIO

LEONEIDE DO SOCORRO FERREIRA MARTINS TEC. DE ENFERMAGEM 5923521/1 DIV. DIAGNOSTICO POR 
IMAGEM -DDI

MARIA DA CONCEIÇÃO DE ARAUJO PINHEIRO TEC. DE ENFERMAGEM 5920382/1 DEPTO. AMBULATORIO

MARIA GRACIETE BATISTA TEC. DE ENFERMAGEM 5416280/3 SET. DE REGISTRO HOSPITA-
LAR DE CANCER-RHC

MARIA IVETE DE JESUS MARQUES TEC. DE ENFERMAGEM 5635683/2 ONCOLOGIA CLINICA (QUIMIO-
TERAPIA)

MARCILENE RIBEIRO PEREIRA TEC. DE ENFERMAGEM 5920789/1 DEPTO. AMBULATORIO

PATRICIA GOSSON DE LIMA TEC. DE ENFERMAGEM 5920806/1 UNIDADE DE ATENDIMENTO 
IMEDIATO – UAI3

RUTH DO SOCORRO ARAUJO PINHEIRO DE 
SOUZA TEC. DE ENFERMAGEM 5920676/1 CL. DE CUIDADOS PALIATIVOS 

ONCOLOGICOS - CCPO

TEREZA DE JESUS GAMA SILVA TEC. DE ENFERMAGEM 54181056/2 CL. DE CUIDADOS PALIATIVOS 
ONCOLOGICOS – CCPO 2

GILMARA SIMOES ARAUJO TEC. DE LABORATÓRIO 5894563/2 LABORATÓRIO DE BIOLOGIA 
MOLECULAR

MARIA DAS DORES NUNES DE ARAUJO TEC. DE LABORATÓRIO 5120080/3 AGENCIA TRANSFUSIONAL

AUREA AMAZONAS FIGUEIRA TEC. EM RADIOLOGIA 5920147/1 DIV. DIAGNOSTICO POR 
IMAGEM -DDI

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de março de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA 
Diretor Geral do HOL 

Protocolo: 538675

PORTARIA Nº 157/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019. 
RESOLVE: 
DISTRATAR, a partir de 31/03/2020, os servidores abaixo relacionados, 
pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, admitidos sob o regime 
das Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário, por 
encerramento de Contrato.

NOME CARGO MATRICULA LOTAÇÃO
ANDRE AVELINO DA COSTA NUNES FILHO MEDICO 57230856/2 CENTRO DE NEUROLOGIA

BRUNO LOPES DOS SANTOS LOBATO MEDICO 5925122/2 CENTRO DE NEUROLOGIA
ETIENNE NASCIMENTO DE SOUZA MEDICO 54188896/2 C.T.I. 1

FELIPE RAFAEL PACHECO DE SOUZA MEDICO 57230867/3 C.T.I. 1
ISAMU KOMATSU LIMA MEDICO 54194948/3 CIRURGIA GERAL ONCOLOGICA

LUIZ CLAUDIO CAMPELO BARBOSA MEDICO 5920398/1 DIV. DE ORTOPEDIA ONCOLOGICA

MARCELO AKIRA KOBAYASHI SAKIYAMA MEDICO 57174496/3 DIV. DIAGNOSTICO POR IMAGEM -DDI 
(RADIOLOGIA)

MARCIA MARIA PINTO PINA MEDICO 5923733/1 UNIDADE DE ATENDIMENTO IMEDIATO – UAI
MARCOS LAERCIO PONTES REIS MEDICO 57209155/3 DIV. DE HEMATOLOGIA

NEY REALE DA MOTA MEDICO 54193839/5 DIV. DIAGNOSTICO POR IMAGEM -DDI 
(RADIOLOGIA)

RENATA CARNEIRO ALVES LEMOS MEDICO 54197859/1 UNIDADE DE ATENDIMENTO IMEDIATO – UAI
VANESSA GOMES DE LIMA MEDICO 5922300/1 C.T.I. 1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de março de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA 
Diretor Geral do HOL 

Protocolo: 538680
PORTARIA Nº 156/2020 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019. 
RESOLVE: 
DISTRATAR, a partir de 31/03/2020, os servidores abaixo relacionados, 
pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, admitidos sob o regime 
das Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário, por 
encerramento de Contrato.

NOME CARGO MATRICULA LOTAÇÃO
DIEGO SOUZA PINTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 5925604/1 DIV. DE FARMACIA

LUANNA FRAZÃO PEREIRA DO 
NASCIMENTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 5925653/1 DIV. DE ENSINO

RITA DE CASSIA OLIVEIRA MENEZES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 5894543/2 DIV. DE FINANÇAS

WANDERSON FURTADO SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 5927987/1 DIV. DE GINECOLOGIA 
ONCOLOGICA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de março de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA 
Diretor Geral do HOL 

Protocolo: 538678
PORTARIA Nº 155/2020 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019. 
RESOLVE: 
DISTRATAR, a partir de 31/03/2020, os servidores abaixo relacionados, 
pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, admitidos sob o regime 
das Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário, por 
encerramento de Contrato.

NOME CARGO MATRICULA LOTAÇÃO
CARLA DIENE GARCIA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 5926021/1 DIV. SERV. SOCIAL (UAI)

SUSIANE MARTINS RODRIGUES ASSISTENTE SOCIAL 5891022/2 DIV. SERV. SOCIAL (DIV. DE HEMA-
TOLOGIA)

THAIS BRILHANTE PONTES BIOLOGO 5920006/1 LABORATÓRIO DE BIOLOGIA MOLECULAR
PAULO VICTOR GOMES PERES BIOMEDICO 5902546/2 LABORATÓRIO DE BIOLOGIA MOLECULAR

AMANDA SILVA MAUES BIOMEDICO 5929743/1 CENTRO DE ANALISES CLINICAS
KARLLA CYNTHIA MARQUES 

PONTES BIOMEDICO 5455979/3 AGENCIA TRANSFUSIONAL

ANITA KARINE OLIVEIRA CEI FARMACÊUTICO 5925300/1 DIV. DE FARMACIA
PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA 

SANTOS JUNIOR FISIOTERAPEUTA 80845893/2 DIV. FISIOTERAPIA (CTI)

LORENA DO ESPIRITO SANTO 
NAZARE FISIOTERAPEUTA   

ANNA DACIER LOBATO SOARES ODONTOLOGO 5922294/1 DIV. DE ODONTOLOGIA
FERNANDO JORDAO DE SOUZA 

JUNIOR ODONTOLOGO 5920349/1 DIV. DE ODONTOLOGIA

JORGE VINICIUS GOIS BURLE ODONTOLOGO 5920261/1 DIV. DE ODONTOLOGIA

ADRIANA GORAYEB TORRES PSICOLOGO 5888960/2 DIV. DE PSICOLOGIA (CL.TORAC.CARDIO 
VASC. - CTCV)

PAULA CRISTINA CARVALHO DA 
CUNHA ANAISSI PSICOLOGO 5889033/2 DIV. DE PSICOLOGIA (CENTRO DE 

RADIOTERAPIA)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de março de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA 
Diretor Geral do HOL 

Protocolo: 538677


